Resguarda-se a CONTRATADA o direito de reajuste dos preços 
dos serviços, mediante solicitação, desde que seja observado o interregno mínimo de 
1 (um) ano, contado da data da assinatura do Contrato, na forma do Cláusula Décima 
Sexta.

DO VALOR: O presente Termo Aditivo tem o Valor Global Anual de R$ 2.030.000,00 
(dois milhões e trinta mil reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa com este termo aditivo, no corrente 
exercício, correrá por meio da dotação orçamentária do Exercício 2025, na Atividade 
01.032.1034.3842 – Gestão da Tecnologia da Informação do Tribunal de Contas de 
Alagoas, Elemento de Despesa 339040-00 – Serviços de Tecnologia da Informação e